COMMENTARIA

à calore, tamen faciem vi caloris virefcere aut
 denigrari nunquã puto. Nam cum cutis aded
 vreretur ardore febris, qualia effent vilcera?
 certe multò ante animal moreretur. Nã quod
 de A Ethiopis fortè obijcies, quibus cutis cor
 poris, ob regionis quam incolant ardorẽ, ni
 gra est, longe aliud est: nam illis, cum primum
 regionem illam cœperũt, ob ardorẽ cœli (neq;
 enim est alia causa) cutis nigra fieri incœpe
 rit, idq; senfim ac multò tempore: posteris il
 lud accidens influit cũ semine. Nõ aliter quã
 Macrocephalos refert Hippo. religatis capi
 tibus arte tales factos, Macrocephalos dein
 de sine arte genuisse, eo quod erat arte factũ
 migrante in naturam: eodẽ modo accidit ni
 ger color A Ethiopis. Sed duob⁹ aut trib⁹ die
 bus in morbo acuto (nam ita Hippo. hic loqui
 statim intelliges) cutim vri posse nõ arbitror,
 neq; præ calore virefcere: sed calido innato ex
 tincto, aut distituẽte extrema corporis, & san
 guine denigrato, eoq; aut denigrante faciem,
 aut permixto cum flauabile, & ita apparente
 virore nigri & flauï permistione. Itaq; colores
 omnes qui hoc loco referuntur extinctionis
 innati calidi soboles sunt: nam liuidũ & plum
 beum perfrigeratione fieri, & in cute & in ex
 crementis, medicorum omnium consensus
 cõfirmat: ergo hæc omnia signa faciei ex pes
simis

simis causis fiunt: quare & pessima esse analogistica ratio monstrat.

Si igitur in principio morbi facies talis sit, & nondum possibile sit alijs signis scrutari: interrogare oportet num vigilauerit homo, an alius resoluta admodum fuerit, aut prematur fame: atq; si quid horum confiteatur, minus graue esse existimare. Iudicantur autem talia hæc per diem & noctem, si ob has tales causas facies talis sit: si autem nihil horum dicat esse, neq; prædicto tēpore sedetur, scire oportet hoc signum mortale esse. Si autem antiquiori iam morbo vel tertiano hæc facies sit, de ijs interrogare oportet de quibus antea iussi, & alia signa considerare quæ in tota sunt facie, & quæ in corpore, & quæ in oculis.

Neq; tamen ad hanc doctrinam, satis est in signis, quæ ex loco aliquo ducantur, discere, quod sit optimum & quod pessimum, nisi dicas illud quod in eo genere dicitur pessimum. quā graue sit: nā loca ex quibus sumuntur signa ad prædicendum, sunt multa: vt ex vultu, ex oculis, ex decubitu, ex modo quo se ægrotus habet ad ea quæ offeruntur, ex pulsu, ex vrina, & in quouis horum locorum est optimum

COMMENTARIA

mum & pessimū: vt optimus decubitus, pessimus decubitus: optimus vultus, pessimus vultus: ita reliqua: tamē eorum quæ dicuntur optima, non est par fides: neq; eorū quæ pessima par periculū: sed alia alijs meliora, aut grauiora. Hac de causa curat Hippo. primū docere in quouis genere, quod signum pessimum sit, vt de vultu iam fecit: deinde quātum grauitatis id signi habeat, quod per totum opus facit, diuersis signis diuersa tribuens epitheta: alia dicit mala, alia non bona, alia pessima, alia lethalia, alia valde lethalia: neq; quæpiam harum dictionum incautē decidit, sed vt vires signorum verbis exprimat. Modò, cū descripsisset pessimam faciem, docet cognoscere quantum malitiæ habeat id signū: & quando grauius, quādo minus graue sit: deniq; artem præfagiēdi eo signo, tanto cum artificio vt liceat nobis eo ita insinuante, pulchrū prædictionis methodum colligere. Nimirū Hipp. breuitatis fuit tam studiosus, vt nō scribat seorsum methodum, cum tamē illius fuerit studiosissimus, si quis alius, sed illam cum exercitatione coniūgat in singularibus exēplis: fueritq; Galeno primūm, sit q; nobis modò is labor, vt ab illis methodum colligamus, & artis præcepta. Est prima ratio inuestigādi quātas vires signum aliquod habeat, demere cau-